
Příloha č. 1 - Technická specifikace 

Předmětem této technické specifikace je pořízení 13 kusů norných stěn pro vysoké 
rychlosti toku. 

Norná stěna musí splňovat následující požadavky: 

a) určena k tvorbě bariéry na vodní hladině při likvidaci ekologických havárií,
b) plně kompatibilní s nornými stěnami ve výbavě HZS Středočeského kraje

s obchodním označením REO 756,
c) běžná účinnost zajištěna i pro vodní toky s rychlostí proudění nejméně 1,2 m/s, 
d) řešena jako nepotopitelná konstrukce i při jejím značném poškození,
e) stabilita norné stěny je zajištěna automaticky při její instalaci pomocí kovového

závaží instalovaného na teleskopických tyčích,
f) rozměry ve složeném stavu jsou nejvíce (délka x výška x šířka)

700 x 350 x 500 mm, 
g) délka v provozním stavu nejméně 5 500 mm, 
h) hmotnost nejvíce 13 kg, 
i) pevnost norné stěny nejméně 5 kN, 
j) materiál kovového závaží odolává korozi a umožňuje jeho dlouhodobé ponoření

ve vodě,
k) provedení v červené barvě,
I) umožňuje snadné spojování jednotlivých kusů norných stěn k sobě,
m) odolná proti působení vody, ropných produktů a možných vodných roztoků

chemických látek,
n) zdravotně nezávadná, ekologická, nepoškozující životní prostředí.

Součástí dodávky musí být: 

a) systém pro ukotvení norných stěn při jejich používání na vodních tocích,
b) příslušenství umožňující vzájemné spojování jednotlivých dílů norných stěn

k sobě navzájem, pokud je potřeba.

Součástí nabídky musí být: 

a) technický list nabízené norné stěny pro porovnání parametrů s požadavky
uvedenými v této technické specifikaci (v českém jazyce).

Ondřej 

Sobička

Digitálně podepsal 

Ondřej Sobička 

Datum: 2023.09.19 

12:48:01 +02'00'


